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Detaljregulering med konsekvensutredning for ny hovedvannledning fra Kleivdammen til Gjellebekk, Lier kommune 

Oppsummering av innkomne merknader ved offentlig ettersyn, datert 08.01.2026. 

1. Innledning 
Ved offentlig ettersyn kom det inn 9 innspill; 6 innspill fra offentlig myndigheter, 2 innspill fra organisasjoner og 1 innspill fra grunneier. Det ble fremmet 
innsigelser til planforslaget fra Statsforvalteren og fylkeskommunen.  
 

2. Liste over merknader  
1. Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 02.04.2025  

2. Buskerud fylkeskommune 11.04.2025 

3. Norges vassdrags- og energidirektorat 24.03.2025 

4. Statens vegvesen 04.04.2025 

5. Mattilsynet 06.03.2025 

6. Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (auto tilbakemelding) 31.03.2025 

7. Asker elveforum 01.05.2025 

8. Rolf Bjerke og Einar Kindberg (Hennummarka Vel) 21.03.2025 

9. Brit Engebakken 22.03.2025 

 

3. Oppsummering av merknader samlet 
Statsforvalter fremmet innsigelser til flere forhold. Etter Statsforvalterens vurdering er kunnskapsgrunnlaget mangelfullt og de mener det kan finnes 
miljøverdier av nasjonal eller regional verdi som kan bli berørt. Dette gjelder tiltaksområdet ved delområde 1 Kleivdammen–Eikseterveien. Videre fremmer 
Statsforvalteren innsigelse til at planforslaget medfører inngrep i naturtype med kalkrik alm-lind-hasselskog ved Gjellebekk, delvis innenfor Tranby 
landskapsvernområde. I tillegg har de innsigelse til inngrep i rotsonen til to hule eiker (utvalgt naturtype) ved Sand gård. Statsforvalteren gjør også 
oppmerksom på at reguleringsplanen ikke kan vedtas før det er avklart hvordan § V nr. 5 i verneforskriften for Tranby landskapsvernområde skal tolkes. 
Ifølge forskriften skal ikke planer om anlegg settes i verk uten godkjenning fra Miljøverndepartementet. Miljødirektoratet jobber med å avklare hvor 
myndigheten til godkjenning ligger og om det kreves egen søknad om tillatelse etter verneforskriften.  
 
I tillegg til innsigelsene har Statsforvalteren merknader til temaene ivaretagelse av arten myrflangre, vassdragshensyn ved Kleivdammen, hensynet til arter 
og dam ved Kjennertjern, forurensningslovverk og jordvern. 
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Fylkeskommunen fremmet innsigelse på bakgrunn av at planforslaget kommer i konflikt med hensynet til arkeologiske kulturminner. Innsigelsen vil 
automatisk bortfalle dersom bestemmelsesområdene for kulturminner og deres arealomfang blir hensyntatt og ny tekst legges inn i reguleringsplanens 
fellesbestemmelser. 
 
I tillegg til innsigelsene har fylkeskommunen merknader til temaene barn og unges interesser og nærmiljøkvaliteter, landskap og naturpåvirkning, samferdsel 
og fysiske tiltak i vassdrag.  
 
NVE stiller spørsmål ved om tiltaket burde klassifiseres innenfor tiltakskategori K3, fremfor K1, ut fra konsekvensen for tiltaket ved skred. NVE gir faglige råd 
om å styrke planbestemmelsene ved å ta inn de avbøtende tiltakene som den geotekniske rapporten legger til grunn. Gjeldende planbestemmelse kan gi 
inntrykk av at områdestabilitet ikke er tilstrekkelig avklart. NVE gir også faglige råd om å forankre anbefalingene fra rapport for flomsikring inn i 
bestemmelsene. 
 
Statens vegvesen har merknader til den tekniske gjennomføringen av tiltaket ved kryssing av E18. Videre ber de om at risiko- og sårbarhetsanalysen må 
utvides til å omfatte ledningsbrudd. I tillegg har vegvesenet merknader til hvordan trafikksikkerhet og fremkommelighet skal ivaretas i anleggsfasen.  
 
Mattilsynet er positive til at Lier kommune får bedret leveringssikkerhet av drikkevann. De påpeker bl.a. at det i tillegg til plan for spredning av fremmede 
arter, bør stilles krav til plan for tiltak mot spredning av planteskadegjørere. Dette er viktig for jordbruket i Lier.  
 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap kom med en automatisk tilbakemelding med et generelt svar, da de ikke har kapasitet til å gå inn i alle 

mottatte plansaker.  

Asker Elveforum har spørsmål til hvordan anleggsgjennomføring ved Kjennertjern ved Liertoppen skal utføres i praksis. De mener bestemmelsene knyttet til 

Kjennertjern bør justeres slik at flytting av arten stautstarr unngås.  

Hennummarka Vel er opptatt av kulturminner og mener tema bevaring og kulturminner har fått god omtale. De informerer om at de tatt initiativ til å gjøre 

metallsøk, særlig på anleggstraseen, før arbeidene settes i gang.  

Privat grunneier ved traseen på Egge mener det er store mangler ved planforslaget. Grunneier påpeker bl.a. bekymringer knyttet til manglende 

grunnundersøkelse på sin grunn, hvor vidt lekkasjer på ledningen kan føre til skred og at tiltaket medfører arealtap på gården. Videre er grunneier kritisk til 

at kulturminner i grunnen ikke er hensyntatt og ber om utredning av trasé som i større grad berører offentlig arealer fremfor privat grunn. Grunneier mener 

det er feil at tiltaket begrunnes med samfunnskritiske hensyn og stiller spørsmål ved om Lier kommune er nøytral når det gjelder planforslag fra et 

interkommunalt selskap. 

  




























































